
                                                                                                                            

STANDARDY ETICKÝCH ZÁLEŽITOSTÍ A DODRŽOVÁNÍ PŘEDPISŮ PRO DODAVATELE SPOLEČNOSTI BAXTER 
JE NEZBYTNĚ DŮLEŽITÉ, ABY VŠICHNI DODAVATELÉ SPOLEČNOSTI BAXTER SDÍLELI NÁŠ ZÁVAZEK PROVÁDĚT OBCHODNÍ ČINNOST S INTEGRITOU. 
 

 

 

Stránka 1 ze 3                                                                                                                                                                   © Leden 2023 Baxter Healthcare Corporation                                              

 

Tyto etické standardy a standardy dodržování předpisů (dále jen „standardy“) se vztahují na všechny osoby a/nebo organizace, které obchodují se 
společností Baxter, včetně těch, které jménem společnosti Baxter jednají se státními orgány, státními úředníky nebo zdravotnickými pracovníky, které 
provádějí prodej, distribuují výrobky nebo propagují výrobky společnosti Baxter a které poskytují služby, suroviny, účinné látky, komponenty, hotové 
výrobky nebo jiné produkty (souhrnně označovaní jako „dodavatelé“).       

 

DODRŽOVÁNÍ PLATNÝCH ZÁKONŮ, PŘEDPISŮ A STANDARDŮ 

• Dodavatelé musí dodržovat platné zákony, pravidla, předpisy a etické standardy Spojených států a země, ve které působí, a také standardy uvedené v 
tomto dokumentu. 

 

ZÁKAZ ÚPLATKŮ, PODPLÁCENÍ, NEZÁKONNÝCH PLATEB A DALŠÍCH KORUPČNÍCH PRAKTIK     

• Dodavatelům je zakázáno přímo či nepřímo platit, poskytovat nebo slibovat platbu či poskytnutí jakékoli hodnoty jakékoli straně za účelem: 

– získání nebo udržení obchodu nebo ovlivnění jednání či rozhodnutí jakéhokoli státního úředníka, politické strany, kandidáta na politickou funkci 
nebo úředníka veřejné mezinárodní organizace, 

– získání neoprávněné výhody nebo 

– nezákonného ovlivnění jednání jednotlivce, zákazníka, společnosti nebo jejího zástupce. 

• Společnost Baxter se řídí místními obchodními zvyklostmi a tržními postupy, ale ani společnost Baxter, ani žádný z dodavatelů se nesmí podílet na 
žádných korupčních, neetických ani nezákonných praktikách, i kdyby byly povoleny místními zákony.  

• Dodavatelé musí rovněž dodržovat všechny platné zásady společnosti Baxter, které naleznete pod následujícím odkazem: https://www.baxter.com/our-
story/our-governance/ethics-and-compliance.   

 

PŘESNOST OBCHODNÍCH ZÁZNAMŮ     

• Dodavatelé jsou povinni vést přesné a transparentní účetnictví a záznamy, které odrážejí skutečné transakce a platby. 

• Veškeré finanční knihy a záznamy musí odpovídat obecně přijatým účetním zásadám. 

• Záznamy dodavatele musí být ve všech podstatných ohledech přesné: 

– Záznamy musí být čitelné, přehledné a musí odrážet skutečné transakce a platby. 

– Zaměstnanci a/nebo systémy dodavatele zodpovídající za zaznamenávání záznamů nesmí skrývat informace, nezaznamenávat informace ani 
provádět falešné záznamy.  

– Záznamy musí být zpřístupněny společnosti Baxter podle podmínek smlouvy s dodavatelem. 

 

INTERAKCE S LÉKAŘSKOU KOMUNITOU   

• Při jednání s lékařskou komunitou (včetně zdravotnických pracovníků, zdravotnických organizací, pacientů, pacientských organizací, státních úředníků a 
plátců) jménem společnosti Baxter musí všichni dodavatelé dodržovat všechny standardy chování v tomto odvětví, které se na ně vztahují (například 
kodexy AdvaMed, MedTech a EFPIA), a všechny aktivní dohody se společností Baxter. 

• Jakákoli výhoda poskytnutá členovi lékařské komunity jménem společnosti Baxter musí být v souladu se všemi platnými právními a oborovými předpisy v 
zemi, ve které člen lékařské komunity žije a/nebo vykonává lékařskou praxi, a musí být v souladu se všemi platnými zásadami a standardy společnosti 
Baxter, které tyto interakce upravují a které naleznete pod následujícím odkazem: https://www.baxter.com/our-story/our-governance/ethics-and-
compliance.    

• Platby či jiné výhody nesmí být nikdy použity jako úplatek, odměna, pobídka ani motivace k prodeji. 

 

SPRAVEDLIVÁ HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ A ANTIMONOPOLNÍ ZÁKON    

• Dodavatelé musí dodržovat všechny platné zákony a předpisy týkající se spravedlivé hospodářské soutěže a antimonopolního zákona. 

 

DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ A DŮVĚRNÉ INFORMACE    

• Všichni dodavatelé, kteří vyžadují výměnu důvěrných informací se společností Baxter, jsou povinni předem uzavřít se společností Baxter dohodu o 
mlčenlivosti.    

• Výměna důvěrných informací je omezena na ty, které jsou nezbytné ke splnění smluvních požadavků na plnění.   

• Dodavatelé nesmí sdílet duševní vlastnictví či důvěrné informace společnosti Baxter ani žádné jiné informace, které získají v souvislosti s obchodní 
činností společnosti Baxter (včetně informací vyvinutých dodavateli a informací týkajících se výrobků, zákazníků, dodavatelů, cen, nákladů, know-how, 
strategií, programů, procesů a postupů). 



                                                                                                                            

STANDARDY ETICKÝCH ZÁLEŽITOSTÍ A DODRŽOVÁNÍ PŘEDPISŮ PRO DODAVATELE SPOLEČNOSTI BAXTER 
JE NEZBYTNĚ DŮLEŽITÉ, ABY VŠICHNI DODAVATELÉ SPOLEČNOSTI BAXTER SDÍLELI NÁŠ ZÁVAZEK PROVÁDĚT OBCHODNÍ ČINNOST S INTEGRITOU. 
 

 

 

Stránka 2 ze 3                                                                                                                                                                   © Leden 2023 Baxter Healthcare Corporation                                              

 

• Dodavatelé musí neprodleně nahlásit jakékoli neoprávněné vyzrazení důvěrných informací společnosti Baxter, ať už úmyslné, či neúmyslné, 
prostřednictvím asistenční linky pro etické záležitosti a dodržování předpisů na adrese baxter.ethicspoint.com. 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ     

• Dodavatel musí při nakládání s osobními údaji dodržovat všechny platné zákony a předpisy o ochraně osobních údajů, a to i s ohledem na přeshraniční 
předávání osobních údajů, právní nástroje pro takové přeshraniční předávání a požadavky související s těmito právními nástroji (např. dodavatel provede 
posouzení dopadu předání, aby zajistil uplatnění standardních smluvních doložek EU).  

• Dodavatel musí se společností Baxter v přiměřené míře spolupracovat a poskytovat jí podporu při dodržování platných zákonů o ochraně osobních údajů 
a dalších požadavků, včetně práv datových subjektů, při provádění posouzení dopadu předání (a na vyžádání takové posouzení poskytnout) a při 
reagování na dotazy nebo vyšetřování státních, regulačních nebo jiných orgánů ochrany osobních údajů.     

• Dodavatel smí zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s pokyny společnosti Baxter k provádění služeb, které jsou uvedeny v základní písemné smlouvě 
a/nebo smlouvě o ochraně osobních údajů, a nikoli pro vedlejší nebo jiné nezávislé účely nesouvisející s poskytovanými službami.  

• Dodavatel musí uzavřít písemné smlouvy se všemi subdodavateli, dílčími zpracovateli nebo zástupci, kteří pomáhají při poskytování služeb společnosti 
Baxter. Tyto smlouvy musí poskytovat přinejmenším stejnou úroveň ochrany osobních údajů jako smlouva se společností Baxter.  

• Dodavatel musí zajistit zavedení vhodných technických, administrativních a procesních záruk s ohledem na zpracování osobních údajů.   

• Dodavatel je po ukončení poskytování služeb povinen v souladu se základní smlouvou vrátit nebo zlikvidovat všechny osobní údaje.   

• Dodavatel je společnosti Baxter povinen neprodleně nahlásit jakékoli neoprávněné zpracování, použití, zpřístupnění, zničení, změnu, přístup či ztrátu 
osobních údajů a domnělé či skutečné porušení osobních údajů, a to včas a v souladu s platnými zákony o ochraně osobních údajů, prostřednictvím 
asistenční linky pro etické záležitosti a dodržování předpisů na adrese baxter.ethicspoint.com. 

 

POKYNY K POSTUPŮM SOUVISEJÍCÍM SE ZAMĚSTNANECKÝMI POMĚRY     

• Dodavatelé musí dodržovat globální zásady společnosti Baxter v oblasti lidských práv, které zahrnují zásady nulové tolerance dětské práce, nucené práce, 
diskriminace, obtěžování nebo odplaty, a to ve všech obchodních činnostech a vztazích. Globální zásady společnosti Baxter v oblasti lidských práv 
naleznete na adrese https://www.baxter.com/policies-positions/global-human-rights.   

• Dodavatelé musí dodržovat všechny platné zákony a předpisy týkající se zaměstnaneckých poměrů.  

• Dodavatelé nebudou držet, užívat ani distribuovat nepovolené drogy, včetně marihuany, ani nebudou nezákonně držet, užívat ani distribuovat povolené 
drogy v prostorách společnosti Baxter ani nebudou vykonávat práci pro společnost Baxter pod vlivem alkoholu nebo drog.  

• Dodavatelé nesmí vyrábět ani produkovat výrobky či služby (ani do nich začleňovat materiály, které byly takto vyprodukovány nebo vyrobeny) v rozporu 
se zákony upravujícími lidská práva pracovníků, včetně těch týkajících se obchodování s lidmi a otroctví.  Řádní zaměstnanci na plný úvazek musí být starší 
18 let.  Dodavatelé musí vedení společnosti Baxter informovat o existenci částečných úvazků, brigád nebo stáží zahrnujících osoby mladší 18 let.  

 

STŘETY ZÁJMŮ   

• Ke střetu zájmů dochází, když osobní zájmy nebo aktivity domněle nebo skutečně schopnost jednat v nejlepším zájmu společnosti Baxter.  Mezi situace, 
které mohou způsobit střet zájmů, patří například: 

– Mít významnou finanční investici v jakékoli společnosti, která konkuruje společnosti Baxter, obchoduje s ní nebo se o to snaží.  Významný finanční 
podíl zahrnuje kontrolu nad hlasovacími právy nebo vlastnictví více než 1 % základního kapitálu podniku nebo investici, která představuje více než 5 
% celkových aktiv investora. 

– Poskytování podobných služeb přímým konkurentům společnosti Baxter s přístupem k důvěrným nebo konkurenčním informacím. 

– Když rodinní příslušníci dodavatele (nebo partneři či osoby dodavateli osobně blízké) pracují pro společnost Baxter, jiného dodavatele společnosti 
Baxter, zákazníka společnosti Baxter nebo konkurenta společnosti Baxter.  

• Dodavatelé musí vedení společnosti Baxter oznámit jakýkoli domnělý nebo skutečný střet zájmů. Pokud tak neučiní, společnost Baxter si vyhrazuje právo 
přijmout veškerá nezbytná opatření.  Pokud vedení společnosti Baxter domnělý nebo skutečný střet zájmů schválí, musí být rozhodnutí o schválení řádně 
zdokumentováno.   

 

POUŽÍVÁNÍ MOBILNÍCH ZAŘÍZENÍ, ELEKTRONICKÝCH MÉDIÍ, INTERNETU A E-MAILU   

V případech, kdy mají dodavatelé přístup do elektronického prostředí společnosti Baxter (intranet, e-mail, hlasová pošta nebo jiné), jsou dodavatelé povinni:   

• chránit důvěrné informace a elektronická média společnosti Baxter, 

• šifrovat data nebo je chránit heslem, 

• mít mobilní zařízení při cestování u sebe nebo řádně uzamčena, 

• dodržovat místní zákony o ochraně osobních údajů, 

• používat tyto nástroje pouze pro obchodní účely společnosti Baxter a dále následující pokyny: 

– Nesmíte vědomě stahovat, prohlížet ani přeposílat materiály, které jsou diskriminační, obtěžující, výhružné, sexuální, pornografické, rasistické, 
sexistické, hanlivé nebo jinak urážlivé povahy. Elektronická média musí být primárně používána k obchodním účelům.  



                                                                                                                            

STANDARDY ETICKÝCH ZÁLEŽITOSTÍ A DODRŽOVÁNÍ PŘEDPISŮ PRO DODAVATELE SPOLEČNOSTI BAXTER 
JE NEZBYTNĚ DŮLEŽITÉ, ABY VŠICHNI DODAVATELÉ SPOLEČNOSTI BAXTER SDÍLELI NÁŠ ZÁVAZEK PROVÁDĚT OBCHODNÍ ČINNOST S INTEGRITOU. 
 

 

 

Stránka 3 ze 3                                                                                                                                                                   © Leden 2023 Baxter Healthcare Corporation                                              

 

– Chráněné informace (osobní nebo obchodní tajemství) sdílejte způsobem, který zohledňuje citlivost informací, možnost neoprávněného přístupu a 
soulad s místními zákony na ochranu osobních údajů.  Dodavatelé jsou odpovědní za utajení hesel poskytnutých společností Baxter.   

– Upozorňujeme, že dokumenty, software, e-maily a jiné webové stránky mohou do sítě společnosti Baxter vnést škodlivé počítačové viry.  Vědomě 
neodpojujte, nerozbalujte, nespouštějte ani neinstalujte žádné soubory nebo programy v systémech společnosti Baxter ani neotvírejte přílohy, které 
obsahují škodlivé počítačové viry. Nestahujte ani nešiřte žádný materiál z internetu, pokud k tomu nedal souhlas vlastník autorských práv.   

– Dodržujte časový plán a metody uchovávání a likvidace dat společnosti Baxter uložených na elektronických médiích.   

 

DODRŽOVÁNÍ OBCHODNÍCH PŘEDPISŮ     

• Dodavatelé musí dodržovat literu a ducha všech platných zákonů Spojených států o kontrole dovozu a vývozu, sankcí, dalších zákonů Spojených států o 
dodržování obchodních pravidel a zákonů příslušných zemí, ve kterých k transakcím dochází. Dodavatelé konkrétně souhlasí s tím, že budou provádět 
přiměřenou hloubkovou kontrolu stran, se kterými spolupracují v souvislosti se svým vztahem se společností Baxter. Dodavatelé se dále zavazují, že 
nebudou žádným způsobem obchodovat se stranami, na které se podle platných zákonů vztahují sankce, včetně stran, na které se vztahují sankce 
podle zákonů Spojených států, Evropské unie, Spojeného království nebo zákonů jiných relevantních jurisdikcí.  

• Dodavatelé, kteří společnosti Baxter dodávají výrobky a/nebo služby, se zavazují, že nebudou poskytovat žádné výrobky a/nebo služby od žádné 
sankcionované strany nebo z žádné sankcionované jurisdikce, pokud to není povoleno platnými právními předpisy a společnost Baxter k tomu nedala 
výslovný souhlas.  

 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, ZDRAVÍ A BEZPEČNOST    

• Od dodavatelů se očekává, že budou dodržovat všechny platné zákony a předpisy týkající se životního prostředí, zdraví a bezpečnosti.   

• Dodavatelé, kteří spolupracují se společností Baxter nebo pracují v prostorách společnosti Baxter, musí pracovat tak, aby byla zajištěna jejich vlastní 
bezpečnost a bezpečnost ostatních, a v souladu s platnými zásadami společnosti Baxter a státními požadavky na ochranu životního prostředí, zdraví a 
bezpečnosti. Zásady společnosti Baxter týkající se životního prostředí, zdraví a bezpečnosti naleznete pod následujícím odkazem: 
https://www.baxter.com/policies-positions/ehss-policy. Veškerá související environmentální, zdravotní nebo bezpečnostní rizika, situace, kdy mohlo dojít 
k ohrožení životního prostředí, zdraví či bezpečnosti a/nebo mimořádné události, které mohou mít dopad na společnost Baxter, musí být okamžitě 
nahlášeny společnosti Baxter. 

• Dodavatelé, kteří spolupracují se společností Baxter, nesmí do prostor společnosti Baxter přivážet žádné vybavení, chemikálie ani jiné materiály bez 
předchozího výslovného povolení společnosti Baxter. 

• Dodavatelé, kteří spolupracují se společností Baxter, nesmí produkovat žádné odpadní vody, pevné odpady ani vzdušné emise bez předchozího 
výslovného povolení společnosti Baxter. 

 

DARY A ZÁBAVA     

• Dary a zábava nejsou pro obchodní činnost se společností Baxter nutné a jsou důrazně nedoporučovány.   

• Poskytnutí daru, zábavy nebo přednostního zacházení s úmyslem ovlivnit objektivitu rozhodování zaměstnance společnosti Baxter je nevhodné a výslovně 
zakázané. 

• Zaměstnanci společnosti Baxter nikdy nepřijmou: 

− cestování nebo ubytování, které nesouvisí s akcí sponzorovanou dodavatelem, 

− stravování nebo vstupenky na sportovní akce či umělecká představení, na kterých nebude dodavatel přítomen, 

− extravagantní zábavu, jako jsou vstupenky na mistrovství světa ve fotbale, světový pohár nebo Super Bowl či večeře v nejdražší či nejexkluzivnější 
restauraci ve městě, 

− zábavu „pro dospělé“ jakéhokoli druhu, 

− hotovost ani její ekvivalent, například dárkovou kartu, dárkový certifikát nebo poukaz,   

− osobní slevy nebo bezplatné zboží/služby od dodavatelů, které nejsou jinak dostupné všem zaměstnancům společnosti Baxter ve stejné 
zeměpisné oblasti, 

− ceny sponzorované dodavatelem, neznačkové dárky přesahující nominální hodnotu (např. iPady, počítače, mobilní telefony, jiná osobní 
elektronika, luxusní alkohol atd.), 

− dary, pohoštění nebo obchodní pozornosti, pokud se podílejí na rozhodovacím procesu během aktivního výběrového řízení nebo obnovení 
smlouvy s dodavatelem (např. žádost o informace, žádost o cenovou nabídku, žádost o návrh, jednání o smlouvě atd.). 

• Zaměstnanci společnosti Baxter mohou výjimečně a v ojedinělých případech přijímat velmi skromné dárky, pohoštění nebo jiné obchodní pozornosti, 
pokud to pomůže zlepšit obchodní vztahy a budou schopni je oplatit stejnou hodnotou.   

• Zaměstnancům společnosti Baxter není dovoleno žádat dodavatele o dary, včetně darů na podporu charitativních účelů. 

 

ZDROJE 

• Další informace týkající se zásad a postupů společnosti Baxter pro dodavatele naleznete na adresách: http://www.baxter.com/partners-suppliers, 
https://www.baxter.com/policies-positions a https://www.baxter.com/our-story/our-governance/ethics-and-compliance.  



                                                                                                                            

STANDARDY ETICKÝCH ZÁLEŽITOSTÍ A DODRŽOVÁNÍ PŘEDPISŮ PRO DODAVATELE SPOLEČNOSTI BAXTER 
JE NEZBYTNĚ DŮLEŽITÉ, ABY VŠICHNI DODAVATELÉ SPOLEČNOSTI BAXTER SDÍLELI NÁŠ ZÁVAZEK PROVÁDĚT OBCHODNÍ ČINNOST S INTEGRITOU. 
 

 

 

Stránka 4 ze 3                                                                                                                                                                   © Leden 2023 Baxter Healthcare Corporation                                              

 

• Pokud jste si vědomi potenciálního porušení těchto standardů nebo jakéhokoli pochybení souvisejícího s obchodní činností společnosti Baxter nebo s 
činnostmi, které dodavatel vykonává pro společnost Baxter nebo jejím jménem (jako je korupce, úplatkářství, střet zájmů nebo jakékoli jiné neetické či 
nezákonné jednání), nahlaste to prosím prostřednictvím asistenční linky pro etické záležitosti a dodržování předpisů na adrese: baxter.ethicspoint.com.  


